Zugang liber
Sossenheimer Weg

Arboretum

Main-Taunus

Eingang

PKW-Zufahrt

Spazier- und Wanderweg
Pfad, nicht befestigt
Reitweg

Waldgesellschaft

Einheimisches Geholz,
Sukzessionsflache

Wildobstbaum oder Strauch
A Einzelbaum
Geologische Sammlung
Streuobstwiese
Ackerland
Wiesen und Weiden

Ehemaliges Hangargelande
bzw. Schulgelénde, nicht zuganglich

PKW-Zufahrt

Tierheim
Sulzbach

\ Westliches Nordamerika
H

s
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Hochmontane und subalpine
Kiefern- und Tannenwalder, Kalifornien

. Gelbkiefernwalder

. Sitkafichten- Mischwalder

. Pazifische Douglasienwalder

. Mammutbaumwalder

. Douglasienwélder der Rocky Mountains
. Hochmontane und subalpine

Nadelwélder der Rocky Mountains

. Hochmontane Tannenwalder

im Norden

Zugang liber
Sulzbacher StraB3e
Briicke L 3005

. Ostliches Nordamerika

9. Eichen- Tulpenbaumwalder
10. Buchen- Zuckerahornwalder
11. Eichen- Hickorywalder
12. Ulmen- Silberahornwalder
13. Auen- und Sumpfwalder
14. Kiefern- Mischwalder
15. Weymouthskiefern- Mischwélder
16. Boreale Fichten- Tannenwalder

Asien

17. Vom Ural bis zum russischen Amurgebiet

18.

19.
20.
21.
22.
23.

24.
25.

Ostkliiste Sibiriens, Insel Sachalin,
Mandschurei

Nérdliche Zone Chinas

Mittlere und stdliche Zone Chinas
Himalaya

Korea

Kiihl- gemaBigte und subalpine
Nadelwélder in Zentral- und Siidjapan

Buchenmischwalder in Zentraljapan

Subarktisch- subalpine Nadelwalder auf
Hokkaido

Eu

26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
SEL
34.
35.
36.
/e
38.

Zugang uber
Sulzbacher StraBBe
Briicke L 3005

Waldhaus

PKW-Zufahrt
und @

Zugang liber
Sulzbacher Feld

ropa, Kaukasus und Kleinasien
Stideuropa

Kaukasus, Kleinasien

Eichen- Hainbuchen- Mischwalder
Edel- Kastanien, Castaneum
Tannen- Buchenwalder

Tieflagen- Buchenwalder
Atlantische Eichen- Eschenwalder
Ahorn- Lindenwalder

Ahorn- Eschenwalder
Auenwalder

Kiefern- Eichenwalder

Eichen- Elsbeeren- Mischwalder
Osteuropéische Nadelwalder

Einzelbdume

Kiisten- Mammutbaum
Magnolien

RoBkastanie (Friedensbaum)
Ginkgo

Saulenhainbuche
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Anden-Tannen



